



Warszawa, dnia 20 stycznia 2011 r.

NACZELNA PROKURATURA WOJSKOWA

Pn. Nadz. 8/10

**Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Jerzy Polaczek**

**Biuro Poselskie
ul. Bytomska 92
41-940 Piekary Śląskie**

W odpowiedzi na pisemne wystąpienie z dnia 3 stycznia 2011 roku, skierowane na ręce Prokuratora Generalnego, uprzejmie informuję Pana Posła o stanie realizacji przez Wojskową Prokuraturę Okręgową w Warszawie wniosków prokuratury Federacji Rosyjskiej skierowanych w ramach międzynarodowej pomocy prawnej w sprawie katastrofy samolotu TU-154M nr 101 w dniu 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem.

Główny Urząd Śledczy Komitetu Śledczego przy Prokuraturze Federacji Rosyjskiej, w ramach sprawy karnej Nr 201/355051-10 o przestępstwo z art. 283 cz. 3 kodeksu karnego Federacji Rosyjskiej, skierował dotychczas pięć wniosków o pomoc prawną, a to :

- I. wniosek nr 1 z dnia 12 maja 2010 roku (sygn. Prokuratury Generalnej – PG V Oz 2598/10/P)
- II. wniosek nr 2 z dnia 25 maja 2010 roku (sygn. Prokuratury Generalnej – PG V Oz 3753/10/P)
- III. wniosek nr 3 z dnia 10 czerwca 2010 roku (sygn. Prokuratury Generalnej – PG V Oz 3745/10/P)
- IV. wniosek nr 4 z dnia 6 września 2010 roku (sygn. Prokuratury Generalnej – PG V Oz 5302/10/P)
- V. wniosek nr 6 z dnia 9 listopada 2010 roku (sygn. Prokuratury Generalnej – PG V Oz 7283/10/P)

Wniosek nr 1 został wykonany w całości (WPO w Warszawie przekazała 7 tomów akt zawierających oryginalne materiały i kserokopie dokumentów z akt śledztwa, sygn. Po. Śl. 54/10), z wyłączeniem postulatu przekazania kopii nagrań pokładowych rejestratorów lotu samolotu TU-154M nr 101 wraz z dotyczącymi ich ekspertyzami, gdyż zarządzane badania kopii nośników cyfrowych otrzymanych z Komitetu Śledczego przy Prokuraturze Federacji Rosyjskiej są w toku.

Wniosek nr 2 został zrealizowany w części. W dniu 3 stycznia 2011 roku do Departamentu Współpracy Międzynarodowej Prokuratury Generalnej ekspediowano 9 tomów akt śledztwa. Nie przekazano opinii fonoskopijnej Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dr Jana Sehna w Krakowie, bowiem biegli nie zakończyli dotychczas prac badawczych, a także ekspertyzy ABW w przedmiocie badania telefonów komórkowych i opinii Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego KGP z badania nośnika, na którym zarejestrowano amatorski film video „o upadku samolotu”, z tych samych powodów. Ujawniono natomiast kolejne przypadki przywiezienia do Polski, przez uczestników wyjazdów turystycznych do Katynia i Smoleńska, przedmiotów znalezionych na miejscu katastrofy samolotu TU-154M. Aktualnie trwają przesłuchania świadków w tym zakresie.

Wniosek nr 3 został wykonany w całości. Stosowne materiały przekazano do Prokuratury Generalnej w dniu 28 października 2010 roku.

W trakcie realizacji są postulaty zawarte we wniosku nr 4, z tym jednak zastrzeżeniem, iż większość z nich stanowi powtórzenie bądź rozwinięcie wniosków zawartych w pierwszej odezwie o pomoc prawną.

Informacyjnie podaję, że z Federacji Rosyjskiej nie wpłynął do tut. Prokuratury wniosek o pomoc prawną oznaczony numerem 5.

Wniosek nr 6 dotyczący doręczenia osobom poszkodowanym zawiadomienia Komitetu Śledczego przy Prokuraturze Federacji Rosyjskiej o przedłużeniu terminu tamt. postępowania przygotowawczego jest w toku realizacji.

Pozwolę sobie zauważyć, że poczynwszy od dnia 1 kwietnia 2010 roku prokuratura jest organem ochrony prawnej, niezależnym w zakresie realizowanych zadań od władzy ustawodawczej i wykonawczej. Tym samym, prawo do żądania od Prokuratora Generalnego lub jego zastępców materiałów bądź informacji o biegu postępowania w konkretnej sprawie przez podmioty reprezentujące Sejm i Senat, nie będące stronami postępowania przygotowawczego, uległo daleko idącym ograniczeniom. W każdym takim wypadku niezbędne jest uzyskanie zgody prokuratora prowadzącego lub nadzorującego śledztwo. Z tych względów nie jest możliwe przekazanie Panu Posłowi szczegółowej informacji o treści wniosków.

ZASTĘPCA
NACZELNEGO PROKURATORA WOJSKOWEGO
gén. brzyg. Zbigniew WOŃNIAK